
 

UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH THANH HÓA 

 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-UBND Thanh hoá, ngày       tháng     năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình 

Đường nối khu công nghiệp Tây Bắc Ga với đường vành đai phía Tây, 
thành phố Thanh Hóa (từ mốc A2 đến mốc A4) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 
địa phương; 

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 
quy định chi tiết về hợp đồng xây dựng; số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về 
quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: Số 2053/QĐ-UBND 
ngày 04/6/2018 về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình; số 
3597/QĐ-UBND ngày 24/9/2018 về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu 
dự án đầu tư xây dựng công trình đường nối khu công nghiệp Tây Bắc Ga với 
đường vành đai phía Tây, thành phố Thanh Hóa (từ mốc A2 đến mốc A4). 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 287/SKHĐT-TĐ 
ngày 15/01/2021 về việc đề xuất gia hạn thời gian thực hiện dự án và thời gian 
thực hiện hợp đồng các gói thầu thuộc dự án đầu tư xây dựng công trình đường 
nối KCN Tây Bắc Ga với đường vành đai phía Tây, thành phố Thanh Hóa (từ 
mốc A2 đến mốc A4); của UBND thành phố Thanh Hóa tại Công văn số 
6604/UBND-BAN2 ngày 28/12/2020 và số 91/UBND-BAN2 ngày 08/01/2021. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình đường nối 
khu công nghiệp Tây Bắc Ga với đường vành đai phía Tây, thành phố Thanh 
Hóa (từ mốc A2 đến mốc A4) với các nội dung như sau: 

- Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: Từ “Năm 2018 - 2020” thành 
“Năm 2018 - 2021”. 

278 21           01



2 

 

- Nội dung khác: Giữ nguyên theo Quyết định số 2053/QĐ-UBND ngày 
04/6/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Thống nhất chủ trương gia hạn thời gian thực hiện các gói thầu 
thuộc dự án đường nối khu công nghiệp Tây Bắc Ga với đường vành đai phía 
Tây, thành phố Thanh Hóa (từ mốc A2 đến mốc A4). 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

- UBND thành phố Thanh Hóa phối hợp với nhà thầu xác định thời gian 
cần thiết để thực hiện phần công việc còn lại của hợp đồng các gói thầu, quyết 
định thời gian gia hạn thực hiện hợp đồng, đảm bảo hoàn thành trước ngày 
31/12/2021 và ký kết phụ lục hợp đồng các gói thầu và triển khai các bước tiếp 
theo của dự án theo đúng quy định của pháp luật. 

- UBND thành phố Thanh Hóa (chủ đầu tư) tổ chức thực hiện dự án theo 
quy định hiện hành của pháp luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 

Xây dựng, Giao thông vận tải, Tài chính; Chủ tịch UBND thành phố Thanh 
Hóa; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 4-QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- Lưu: VT, CN (H’1.962). 
 
 
 

 KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mai Xuân Liêm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


